
 

  Uchwała Nr 82/XV/25  

Rady Gminy Boguty-Pianki 

                                                  z dnia 30 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguty-Pianki  

na lata 2025-2035 

 
Na podstawie art. 226-228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr 50/IX/24 Rady Gminy Boguty-Pianki z dnia 30 grudnia 2024 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguty-Pianki na lata 2025-2035 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 - „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje brzmienie jak załącznik  

    Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 2 - „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje brzmienie jak załącznik  

Nr 2 do niniejszej uchwały 

3) dołącza się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Boguty-Pianki na lata 2025-2035. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 
 
 

 



w tym:

z podatku od 

nieruchomości

1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5.1 1.2 1.2.2

30 719 521,69 19 131 712,46 3 833 853,44 0,00 7 696 241,56 3 415 403,92 940 387,00 11 587 809,23 11 585 283,23

22 295 274,06 19 121 801,21 4 315 520,00 33 725,00 8 911 340,00 1 795 660,77 959 521,00 3 173 472,85 3 173 472,85

18 298 680,00 18 298 680,00 4 091 047,00 0,00 8 143 103,00 1 695 744,00 1 010 089,00 0,00 0,00

18 811 043,00 18 811 043,00 4 205 596,00 0,00 8 371 110,00 1 743 225,00 1 038 371,00 0,00 0,00

19 337 752,00 19 337 752,00 4 323 353,00 0,00 8 605 501,00 1 792 035,00 1 067 445,00 0,00 0,00

19 821 197,00 19 821 197,00 4 431 437,00 0,00 8 820 639,00 1 836 836,00 1 094 131,00 0,00 0,00

20 316 727,00 20 316 727,00 4 542 223,00 0,00 9 041 155,00 1 882 757,00 1 121 484,00 0,00 0,00

20 824 646,00 20 824 646,00 4 655 779,00 0,00 9 267 184,00 1 929 826,00 1 149 521,00 0,00 0,00

21 345 262,00 21 345 262,00 4 772 173,00 0,00 9 498 864,00 1 978 072,00 1 178 259,00 0,00 0,00

21 878 894,00 21 878 894,00 4 891 477,00 0,00 9 736 336,00 2 027 524,00 1 207 715,00 0,00 0,00

22 425 866,00 22 425 866,00 5 013 764,00 0,00 9 979 744,00 2 078 212,00 1 237 908,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

2034 5 223 557,00 0,00

2035 5 354 146,00 0,00

2032 4 971 857,00 0,00

2033 5 096 153,00 0,00

2030 4 732 285,00 0,00

2031 4 850 592,00 0,00

2028 4 491 112,00 0,00

2029 4 616 863,00 0,00

2026 4 065 555,44 0,00

2027 4 368 786,00 0,00

Lp 1.1.5 1.2.1

2025 4 186 213,54 2 526,00

z tego: w tym:

Wyszczególnienie dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr 82/XV/25

z dnia 30 grudnia 2025 r.

Rady Gminy Boguty-Pianki

z tego:



Strona 2 z 10



w tym: w tym:

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2.1 2.2.1.1

2025 34 494 786,48 17 499 116,70 7 745 585,47 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 16 995 669,78 2 580 898,00

2026 23 512 947,40 16 012 947,40 7 969 400,97 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00

2027 17 759 848,00 16 603 226,00 8 485 335,00 0,00 0,00 172 677,00 0,00 0,00 0,00 1 156 622,00 0,00

2028 18 272 211,00 17 112 799,00 8 822 627,00 0,00 0,00 146 328,00 0,00 0,00 0,00 1 159 412,00 0,00

2029 18 798 915,00 17 526 051,00 9 058 632,00 0,00 0,00 119 979,00 0,00 0,00 0,00 1 272 864,00 0,00

2030 19 418 973,00 17 947 252,00 9 294 156,00 0,00 0,00 96 970,00 0,00 0,00 0,00 1 471 721,00 0,00

2031 19 914 503,00 18 376 164,00 9 528 833,00 0,00 0,00 77 302,00 0,00 0,00 0,00 1 538 339,00 0,00

2032 20 422 422,00 18 804 438,00 9 757 525,00 0,00 0,00 57 633,00 0,00 0,00 0,00 1 617 984,00 0,00

2033 20 943 038,00 19 241 242,00 9 989 266,00 0,00 0,00 37 964,00 0,00 0,00 0,00 1 701 796,00 0,00

2034 21 476 670,00 19 684 173,00 10 221 516,00 0,00 0,00 18 295,00 0,00 0,00 0,00 1 792 497,00 0,00

2035 22 252 844,66 20 141 312,00 10 456 611,00 0,00 0,00 4 230,00 0,00 0,00 0,00 2 111 532,66 0,00

1 792 497,00

2 111 532,66

Strona 3 z 10

1 272 864,00

1 471 721,00

1 538 339,00

1 617 984,00

1 701 796,00

2.2

16 995 669,78

7 500 000,00

1 156 622,00

1 159 412,00

Wyszczególnienie

z tego:

w tym: w tym:

w tym:



w tym:

w tym: w tym: w tym:

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2025 -3 775 264,79 0,00 4 024 212,79 2 000 000,00 1 751 052,00 1 303 305,28 1 303 305,28 720 907,51 720 907,51

2026 -1 217 673,34 0,00 1 616 829,34 1 613 021,34 1 213 865,34 0,00 0,00 3 808,00 3 808,00

2027 538 832,00 538 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 538 832,00 538 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 538 837,00 538 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 402 224,00 402 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 402 224,00 402 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 402 224,00 402 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 402 224,00 402 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 402 224,00 402 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 173 021,34 173 021,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

z tego:

Wyszczególnienie



w tym: w tym:

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 248 948,00 248 948,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 399 156,00 399 156,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 538 832,00 538 832,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 538 832,00 538 832,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 538 837,00 538 837,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 402 224,00 402 224,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 402 224,00 402 224,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 402 224,00 402 224,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 402 224,00 402 224,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 402 224,00 402 224,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 173 021,34 173 021,34 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

z tego: z tego:

w tym:

z tego:

Wyszczególnienie



w tym:

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 586 777,00 0,00 1 632 595,76

2026 x x x x 0,00 0,00 3 800 642,34 0,00 3 108 853,81

2027 x x x x 0,00 0,00 3 261 810,34 0,00 1 695 454,00

2028 x x x x 0,00 0,00 2 722 978,34 0,00 1 698 244,00

2029 x x x x 0,00 0,00 2 184 141,34 0,00 1 811 701,00

2030 x x x x 0,00 0,00 1 781 917,34 0,00 1 873 945,00

2031 x x x x 0,00 0,00 1 379 693,34 0,00 1 940 563,00

2032 x x x x 0,00 0,00 977 469,34 0,00 2 020 208,00

2033 x x x x 0,00 0,00 575 245,34 0,00 2 104 020,00

2034 x x x x 0,00 0,00 173 021,34 0,00 2 194 721,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 284 554,00

2 194 721,00

2 284 554,00

Strona 6 z 10

1 811 701,00

1 873 945,00

1 940 563,00

2 020 208,00

2 104 020,00

7.2

3 656 808,55

3 112 661,81

1 695 454,00

1 698 244,00

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:



Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2025 2,35% 13,47% 21,95% 26,43% TAK TAK

2026 2,85% 17,62% 19,94% 21,86% TAK TAK

2027 4,29% 11,49% 19,24% 21,17% TAK TAK

2028 4,01% 11,06% 17,58% 19,50% TAK TAK

2029 3,75% 11,01% 17,07% 18,99% TAK TAK

2030 2,78% 10,96% 14,41% 16,33% TAK TAK

2031 2,60% 10,95% 11,81% 13,73% TAK TAK

2032 2,43% 11,00% 12,37% 12,37% TAK TAK

2033 2,27% 11,06% 12,01% 12,01% TAK TAK

2034 2,12% 11,15% 11,08% 11,08% TAK TAK

2035 0,87% 11,25% 11,03% 11,03% TAK TAK

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

Strona 7 z 10



w tym: w tym: w tym:

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2025 59 550,44 59 550,44 59 550,44 0,00 0,00 0,00 423 356,73 423 356,73 352 897,49

2026 407 354,75 407 354,75 407 354,75 423 356,73 423 356,73 423 356,73 256 070,00 256 070,00 217 507,18

2027 226 990,97 226 990,97 226 990,97 0,00 0,00 0,00 267 048,20 267 048,20 226 990,97

2028 240 816,07 240 816,07 240 816,07 0,00 0,00 0,00 283 313,02 283 313,02 240 816,07

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy



w tym:

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4

2025 390 182,27 390 182,27 328 916,94 10 543 077,66 422 056,73 10 121 020,93 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 4 944 686,44 444 686,44 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 455 664,64 455 664,64 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 273 313,02 273 313,02 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Strona 9 z 10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.5

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z likwidacją 

lub 

przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych



w tym:

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.11

2025 248 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 399 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2027 358 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2028 358 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2029 358 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2030 222 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2031 222 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2032 222 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2033 222 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2034 222 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

0,00

0,00

Strona 10 z 10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.10

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie

Wcześniejsza 

spłata zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych



Od Do

1 10 543 077,66 4 944 686,44 273 313,02 16 216 741,76

1.a 422 056,73 444 686,44 273 313,02 1 595 720,83

1.b 10 121 020,93 4 500 000,00 0,00 14 621 020,93

1.1 422 056,73 246 070,00 273 313,02 1 198 487,95

1.1.1 422 056,73 246 070,00 273 313,02 1 198 487,95

1.1.1.1
"Mazowsze bez smogu" - Wspieranie efektywności energetycznej i 

redukcji emisji gazów cieplarnianych
2024 2028 297 038,23 242 262,00 273 313,02 1 069 661,45

1.1.1.2

Cyberbezpieczny samorząd - Wzrost poziomu bezpieczeństwa 

systemów informatycznych oraz wzmocnienie odporności na 

cyberzagrożenia

2025 2026 125 018,50 3 808,00 0,00 128 826,50

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 10 121 020,93 4 698 616,44 0,00 15 018 253,81

1.3.1 0,00 198 616,44 0,00 397 232,88

1.3.1.1
Dopłata do transportu publicznego - Przeciwdziałanie wykluczeniu 

komunikacyjnemu mieszkańców
2026 2027 0,00 198 616,44 0,00 397 232,88

1.3.2 10 121 020,93 4 500 000,00 0,00 14 621 020,93

1.3.2.1
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Boguty-Pianki - 

etap II - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Boguty-Pianki
2024 2025 4 714 890,09 0,00 0,00 4 714 890,09

1.3.2.2
Przebudowa drogi gminnej w m. Kamieńczyk Wielki - Poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Boguty-Pianki
2024 2025 1 606 130,84 0,00 0,00 1 606 130,84

1.3.2.4
Modernizacja infrastruktury sportowej w gminie Boguty-Pianki - 

Budowa strzelnicy odkrytej 100 m w miejscowości Boguty-Pianki
2025 2026 3 800 000,00 4 500 000,00 0,00 8 300 000,00

Strona 1 z 1

Urząd Gminy Boguty-

Pianki
1 606 130,84 0,00

Urząd Gminy Boguty-

Pianki
8 300 000,00 0,00

- wydatki majątkowe 14 676 020,93 0,00

Urząd Gminy Boguty-

Pianki
4 769 890,09 0,00

- wydatki bieżące 397 232,88 198 616,44

Urząd Gminy Boguty-

Pianki
397 232,88 198 616,44

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 15 073 253,81 198 616,44

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

Urząd Gminy Boguty-

Pianki
128 826,50 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

- wydatki bieżące 1 523 620,72 257 048,20

Urząd Gminy Boguty-

Pianki
1 394 794,22 257 048,20

- wydatki majątkowe 14 676 020,93 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego:

1 523 620,72 257 048,20

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 596 874,53 455 664,64

- wydatki bieżące 1 920 853,60 455 664,64

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne 

nakłady 

finansowe

Limit 2025

Załącznik nr 2

do Uchwały Nr 82/XV/25

z dnia 30 grudnia 2025 r.

Rady Gminy Boguty-Pianki

kwoty w zł

Okres realizacji

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit 

zobowiązań



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Boguty-Pianki na lata 2025-2035 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 30 grudnia 2025 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boguty-Pianki: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 465 099,35 zł, z czego dochody bieżące zmniejszono o 
191 053,50 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 274 045,85 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 1 386 362,53 zł, z czego wydatki bieżące zmniejszono o 
586 773,11 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 799 589,42 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -3 775 264,79 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 31 184 621,04 -465 099,35 30 719 521,69 

Dochody bieżące 19 322 765,96 -191 053,50 19 131 712,46 

Subwencja ogólna 7 672 769,56 +23 472,00 7 696 241,56 

Dotacje bieżące 3 561 209,42 -145 805,50 3 415 403,92 

Pozostałe 4 254 933,54 -68 720,00 4 186 213,54 

Podatek od 
nieruchomości 

946 587,00 -6 200,00 940 387,00 

Dochody majątkowe 11 861 855,08 -274 045,85 11 587 809,23 

Sprzedaż majątku 1 671,00 +855,00 2 526,00 

Wydatki ogółem 35 881 149,01 -1 386 362,53 34 494 786,48 

Wydatki bieżące 18 085 889,81 -586 773,11 17 499 116,70 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

7 878 589,52 -133 004,05 7 745 585,47 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

10 087 300,29 -453 769,06 9 633 531,23 

Wydatki majątkowe 17 795 259,20 -799 589,42 16 995 669,78 

Wynik budżetu -4 696 527,97 +921 263,18 -3 775 264,79 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boguty-Pianki: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zmniejszono o 921 263,18 zł, w tym przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek lub emisji papierów wartościowych zmniejszono o 1 033 637,94 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 4 945 475,97 -921 263,18 4 024 212,79 

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych 

3 033 637,94 -1 033 637,94 2 000 000,00 

Wolne środki 608 532,75 +112 374,76 720 907,51 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 dokonano zmian w zakresie planowanych przychodów. Zmiany przedstawiono w tabelach 
poniżej. 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 



Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2026 681 948,00 -282 792,00 399 156,00 

2027 652 608,00 -113 776,00 538 832,00 

2028 652 608,00 -113 776,00 538 832,00 

2029 652 613,00 -113 776,00 538 837,00 

2030 516 000,00 -113 776,00 402 224,00 

2031 516 000,00 -113 776,00 402 224,00 

2032 516 000,00 -113 776,00 402 224,00 

2033 516 000,00 -113 776,00 402 224,00 

2034 516 637,94 -114 413,94 402 224,00 

2035 0,00 +173 021,34 173 021,34 

Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boguty-Pianki na lata 2025-2035 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2025 2,35% 21,95% TAK 26,43% TAK 

2026 2,85% 19,94% TAK 21,86% TAK 

2027 4,29% 19,24% TAK 21,17% TAK 

2028 4,01% 17,58% TAK 19,50% TAK 

2029 3,75% 17,07% TAK 18,99% TAK 

2030 2,78% 14,41% TAK 16,33% TAK 

2031 2,60% 11,81% TAK 13,73% TAK 

2032 2,43% 12,37% TAK 12,37% TAK 

2033 2,27% 12,01% TAK 12,01% TAK 

2034 2,12% 11,08% TAK 11,08% TAK 

2035 0,87% 11,03% TAK 11,03% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Boguty-Pianki spełnia relację, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguty-Pianki obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. w latach 2025 - 2026 zaplanowano realizację zadania bieżącego finansowanego z programów, 
projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
- "Cyberbezpieczny samorząd", jest to zadanie. którego realizacja planowana była w 2025 roku, jednak 
zakończenie zadania zostało przesunięte na 2026 rok. 

2.w latach 2026 - 2027 zaplanowano realizację zadania "Dopłata do transportu publicznego" na 
organizację przewozów dla mieszkańców gminy. Planowane wydatki w 2026 roku - 198 616,44 zł i w 
2027 roku - 198 616,44 zł.    

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 


		2026-01-07T14:53:19+0100




